А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛИСИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2025 года № 20
х. Дроздово
О внесении изменений в постановление администрации
Лисичанского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области от
15.11.2021 года №  62 «Об утверждении муниципальной
программы Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской
области «Социальная поддержка граждан»
на 2022 – 2027 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 12.11.2021 года № 55 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», администрация Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 года № 62 «Об утверждении муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2022 – 2027 годы»» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в новой редакции: «
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Общий объем финансового обеспечения реализации программы за 2022-2027 годы составляет 1626,9 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 692,00 тыс. рублей

2023 год – 181,6 тыс. рублей

2024 год – 195,2  тыс. рублей

2025 год – 192,1 тыс. рублей

2026 год – 200,0 тыс. рублей

2027 год – 166,00 тыс. рублей

- объем средств местного бюджета – 1626,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 692,00 тыс. рублей

2023 год – 181,6 тыс. рублей

2024 год – 195,2  тыс. рублей

2025 год – 192,1 тыс. рублей

2026 год – 200,0 тыс. рублей

2027 год – 166,00 тыс. рублей

».
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лисичанского
сельского поселения                                                                             С.А. Нетяга
Приложение № 1

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 20
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Социальная поддержка граждан»
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Социальная поддержка граждан»

	1
	Уровень предоставления мер социальной выплаты отдельным категориям граждан в денежной форме
	тыс. руб.
	137,9
	181,6
	195,2
	192,1
	200,0
	166,0

	2
	«Расходы на создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры и иных объектов»
	тыс. руб.
	554,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 20
Расходы бюджета Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  на реализацию муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего:
	2022

(второй

год реализации)
	2023

(третий

год реализации)
	2024

(четвертый год реализации)
	2025

(пятый

год реализации)
	2026

(шестой

год реализации)
	2027

(седьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Социальная поддержка граждан» на
	всего
	1626,9
	692,00
	181,6
	195,2
	192,1
	200,00
	166,00

	в том числе по ГРБС:

	ответственный исполнитель

	администрация Лисичанского сельского поселения
	1626,9
	692,00
	181,6
	195,2
	192,1
	200,00
	166,00

	Основное мероприятие 1
	«Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан»
	всего
	1072,8
	137,90
	181,6
	195,2
	192,1
	200,00
	166,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация Лисичанского сельского поселения
	1072,8
	137,90
	181,6
	195,2
	192,1
	200,00
	166,00

	Основное мероприятие 2
	«Расходы на создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры и иных объектов»
	всего
	554,10
	554,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	администрация Лисичанского сельского поселения
	554,10
	554,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 20
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2022

(первый год реализации)
	2023

(второй год реализации)
	2024

(третий год реализации)
	2025

(четвертый год реализации)
	2026

(пятый год реализации)
	2027

(шестой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Социальная поддержка граждан» на
	всего, в том числе:
	1626,9
	692,00
	181,6
	195,2
	192,1
	200,0
	166,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00

	местный бюджет
	1626,9
	692,00
	181,6
	195,2
	192,1
	200,0
	166,0

	внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	физические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	«Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан»
	всего, в том числе:
	1072,8
	137,90
	181,6
	195,2
	192,1
	200,0
	166,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	1072,8
	137,90
	181,6
	195,2
	192,1
	200,0
	166,0

	внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	физические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	«Расходы на создание объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры и иных объектов»
	всего, в том числе:
	554,10
	554,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	554,10
	554,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	физические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4

к постановлению администрации

Лисичанского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

от 24.03.2025 года № 20
План реализации муниципальной программы Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области «Социальная поддержка граждан» на 2024 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ожидаемый непосредственный результат реализации муниципальной программы, подпрограммы (краткое описание). Содержание основного мероприятия (мероприятия)
	Исполнитель мероприятия (отдел/подведомственное учреждение администрации Лисичанского сельского поселения, иной главный распорядитель средств местного бюджета
	Код бюджетной классификации (в соответствии с решением Совета народных депутатов Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области о местном бюджете) (далее-КБК)
	Бюджетные ассигнования на реализацию муниципальной программы (тыс.руб.)

	согласно бюджетной росписи расходов бюджета

	Всего
	в том числе по источникам

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан

	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	195,2

	195,2

	администрация Лисичанского сельского поселения
	91410010700190470312264
	195,2

	195,2

	Основное мероприятие 1
	Организация обеспечения социальных выплат отдельным категориям граждан
	реализация трудового потенциала получателей муниципальной социальной выплаты
	Всего, в том числе в разрезе ГРБС:

	195,2

	195,2

	администрация Лисичанского сельского поселения
	91410010700190470312264
	195,2

	195,2

	администрация Лисичанского сельского поселения
	91410010700190470312264
	195,2

	195,2